GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

APROBADO

(CIFRAS EN PESOS)

Gasto Corriente 27,292,175,014.13

Gasto de Capital 1,744,766,713.87
Amortizacion de la Deuda y disminucién de pasivos 152,200,000.00
Pensiones y Jubilaciones 18,803,272.00

Participaciones 3,671,540,000.00

TOTAL DEL GASTO 32,879,485,000.00

L.AE. EDGAR FRANCISCO SA JUAREZ
SUBSECRI S0S
l Quien suscribe el presente documento e suplencia por
“ausencia del Secretario de Finanzas, con fundamento en lo
dispuesto por los articuios 13, prrafo primero fraccion {,
19, 23 parrafo primero fraccion Vill y 52 de la Ley Orpénica
de l2 Administracion Plblica Estatal vigente; 5 pémafo
primero fraccion i, 10 parrafo primero, 14 pérrafo primero
fraccion XX, del Reglamento Interior de la Secretaris de
Finanzas del Estado de Aguascalientes vigente.
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34,151,179,805.72

EGRESOS
AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO
REDUCCIONES
1,561,004,127.22 28,853,179,141.35 7,990,459,466.32

299,774,005.29
36,332,512.04
2,902,058.70

1,016,262,616.02

9,345,730,658.37
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C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA

PAGADO

7,759,195,479.88
281,720,918.89
36,332,512.04
2,902,058.70
1,016,262,616.02

9,096,413,585.53

SUBEJERCICIO

20,862,719,675.03
1,126,496,962.08
115,867,487.96
15,901,213.30
2,684,463,808.98

24,805,449,147.35
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